ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA DINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH

V/v tăng cường nắm bắt tình

hình, giải quyết mâu thuẫn

trong nội bộ Nhân dân và

quản lý, giáo dục đối tượng

ở địa bàn cơ sở

Ba Dinh, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Các trường học trên địa bàn xã

Căn cứ Công văn số 2733/UBND-NC ngày 22/9/2025 của UBND tỉnh; Công

văn số 1234/SGDĐT-GDTXHSSV ngày 26/9/2025 của Sở GD&ĐT về việc tăng

cường nắm tình hình, giải quyết mâu thuẫn trong nội bộ Nhân dân và quản lý, giáo

dục đối tượng ở địa bàn cơ sở.

UBND xã thông báo đến các trường học trên địa bàn xã thực hiện một số nội

dung như sau:

1. Tổ chức quán triệt nội dung Công văn số 2733/UBND-NC ngày 22/9/2025

của UBND tỉnh về việc tăng cường nắm tình hình, giải quyết mâu thuẫn trong nội bộ

Nhân dân và quản lý, giáo dục đối tượng ở địa bàn cơ sở đến cán bộ, viên chức, học

sinh, theo dõi, nắm bắt thông tin, đáp ứng yêu cầu trong tình hình mới (có Công văn

kèm theo).

2. Tăng cường quản lý, giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh chú trọng

tuyên truyền, giáo dục ý thức chấp hành pháp luật, kiến thức, kỹ năng sống, văn

hóa ứng xử lành mạnh cho cán bộ quản lý, giáo viên tại các trường học.

3. Tiếp tục phối hợp với Công an xã Ba Dinh tổ chức thực hiện công tác bảo

đảm an ninh, trật tự khu vực trường học, xây dựng môi trường giáo dục an toàn,

lành mạnh, thân thiện; kịp thời nắm bắt thông tin, phát hiện sớm mâu thuẫn để có

biện pháp phòng ngừa, ngăn chặn bạo lực học đường và các vi phạm pháp luật, tội

phạm trong học sinh; kịp thời báo cáo UBND xã (qua Công an xã) về công tác bảo

đảm an ninh, trật tự khu vực trường học để có giải pháp phối hợp, phòng ngừa kịp

thời.

Đề nghị các trường học trên địa bàn xã nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Các trường học trên địa bàn xã;

- Lưu: VT, VHXH(ttloan)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nhung

		2025-10-01T10:22:07+0700

		2025-10-01T11:02:45+0700

		2025-10-01T11:02:45+0700

		2025-10-01T11:02:45+0700

		2025-10-01T11:02:45+0700